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Kolejna wizyta na terenach powodziowych

Nawałnice, które nawiedziły w ostatnich dniach Dolny Śląsk niezwykle dotkliwie dały się
we znaki mieszkańcom kilku dolnośląskich powiatów. Ulewne deszcze na niespotykaną
dotąd skalę nawiedziły zwłaszcza powiat lubański, złotoryjski, jeleniogórski i gryfowski
powodując ogromne zniszczenia.

W  środę,  11  lipca  br.  wojewoda  dolnośląski  Aleksander  Marek  Skorupa  wraz  z
wicewojewodą  Ewą  Mańkowską  po  raz  kolejny  odwiedzili  tereny  dotknięte  przez
tragiczne wydarzenia z  5 lipca.  Skala zniszczeń jest  ogromna: ponad 260km dróg,  27
przepraw  mostowych  o  różnym  charakterze  -  od  małych  kładek,  po  most  na  drodze
krajowej nr 3 w Jeleniej Górze, 9 instytucji edukacji publicznej i około 820 gospodarstw
domowych.  Samorządy  oceniają  straty  w  swojej  infrastrukturze  na  poziomie  370mln
złotych,  nieznane  są  jeszcze  szkody  wywołane  w  infrastrukturze  hydrotechnicznej
będącej  z  zarządzie  RZGW  i  DZMiUW.

W  pierwszych  dniach  po  nawałnicach  najważniejszym  zadaniem  było  podjęcie  akcji  ratunkowej  i  uporządkowanie
zniszczonych terenów . W szczytowej fazie uczestniczyło w niej ponad 1400 strażaków, bezpieczeństwa pilnowały dodatkowe
siły  policji,  zaangażowano  wszystkie  służby  samorządowe.  Wojewoda  w  trybie  pilnym  uruchomił  pomoc  w  postaci
bezzwrotnych zasiłków przyznawanych przez lokalne ośrodki  pomocy społecznej  bezpośrednio poszkodowanym. Całość tej
pierwszej pomocy najprawdopodobniej wyniesie około 4 miliony złotych. W proces odbudowy zaangażowano również wojsko,
które  rozpoczęło  już  budowę  tymczasowych  przepraw  mostowych  w  Olszynie,  Ubopczu  oraz  Jeleniej  Górze.  Obecnie
rozpoczyna  się  proces  zbierania  wniosków  na  wsparcie  odbudowy  infrastruktury  samorządowej.  Ministerstwo  Spraw
Wewnętrznych  będzie  udzielało  takiej  pomocy  na  zasadach  podobnych  do  lat  ubiegłych.
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